



FOT. ARCHIWUM (3)

## Inwestujemy w rozwój usług

Rozmowa z **Arkadiuszem Żukowskim**, menedżerem działu aluminium firmy Investa.

### Jak pod względem popytu na wyroby z aluminium wyglądały pierwsze miesiące 2024 r. na polskim rynku?

Ten rok jeżeli chodzi o sprzedaż aluminium rozpoczął się dobrze z punktu widzenia naszej firmy. Notujemy przyrosty tonażowe we wszystkich rodzajach produktów, ale szczególnie w przypadku wyrobów płaskich, takich jak blachy standardowe czy cięte na wymiar. Te ostatnie jesteśmy w stanie oferować dzięki zainstalowanej w 2020 r. linii do cięcia poprzecznego kręgów aluminiowych i nierdzewnych.

### Jakiego rodzaju wyroby z aluminium oferuje Investa?

Oferujemy całą gamę produktów. Wyroby płaskie, czyli blachy i zwoje aluminiowe, formatki cięte na wymiar, płyty, pręty w twardych stopach oraz kształtowniki w stopach miękkich – zarówno te standardowe, jak i specjalne.

### Skąd pochodzi oferowany przez Państwa towar?

Oferujemy przede wszystkim wyroby dostarczane przez europejskich, w tym polskich, producentów. Uwolnienie w drugiej połowie 2022 r. wcześniej zamrożonych ceł antydumpingowych na wyroby z Chin znacznie ogranicza możliwości importu aluminium spoza UE.

### Wspomniał Pan o usługach, jakie świadczy Investa. Czy można prosić o rozwinięcie tego wątku?

Investa oferuje całą gamę usług towarzyszących metalom. Posiadamy 25 laserów do cięcia detali z arkuszy blach różnych gatunków stali (nierdzewnej, węglowej) oraz metali nieżelaznych (aluminium, miedź, mosiądz). Jako alternatywę dla wycinarek laserowych oferujemy usługę cięcia strumieniem wody. Technologia ta stosowana jest w przypadku cięcia grubszych blach oraz gdy materiał nie może zostać poddany działaniu wysokiej temperatury. Nasze centra serwisowe wyposażone są w 27 pras krawędziowych do gięcia. Bardzo często jest to usługa komplementarna do cięcia laserem. Wykonujemy też profesjonalne cięcia laserowe rur, kształtowników, profili otwartych i specjalnych.

Z perspektywy dystrybucji naszych kluczowych metali, czyli stali nierdzewnej i aluminium, bardzo ważna jest możliwość cięcia zwojów na arkusze o niestandardowej długości. Dodatkowo wyroby długie z aluminium jesteśmy w stanie ciąć i obrabiać na naszych



maszynach CNC, pile dwugłowicowej oraz 4-osiowym centrum obróbczym. Oznacza to, że w tym przypadku jesteśmy w stanie dostarczyć do klienta wyrób gotowy do montażu.

### Czy Investa prowadzi lub planuje jakieś inwestycje związane z dystrybucją i przetwórstwem wyrobów aluminiowych?

W tym roku planujemy uruchomienie drugiej linii do cięcia poprzecznego kręgów nierdzewnych i aluminiowych o większych możliwościach technologicznych. Dzięki tej inwestycji będziemy w stanie dostarczyć klientom blachy o grubościach z zakresu 2 - 10 mm, szerokości do 2000 mm oraz o maksymalnej długości 13 metrów.

### Na koniec porozmawiajmy o wyzwaniach, z jakimi muszą się mierzyć dystrybutorzy aluminium...



*Oferujemy cięcie zwojów na arkusze o niestandardowej długości. Dodatkowo wyroby długie z aluminium jesteśmy w stanie obrabiać na maszynach CNC.*

Głównym wyzwaniem dla nas jako firmy dystrybucyjnej jest ostra konkurencja cenowa na rynku. W przypadku wyrobów płaskich są to głównie inni dystrybutorzy, również z zagranicy. W przypadku wyrobów długich, a szczególnie kształtowników aluminiowych, są to też prasownie, zarówno z Polski, jak i bardzo często z Turcji.

Innym istotnym wyzwaniem jest zapewnienie wysokiej dostępności produktów przy stosunkowo niskich zapasach. Rozmawiał: NS